
Mandag den 18. maj 2009 (B 177 og B 184) 7643 

Men uanset om vi når til enighed på det 
punkt eller ej, kan vi vel alle blive enige om, at 
en stor muskuløs hund er et farligere våben, 
især hos den forkerte ejer, end en lille terrier, 
hvor hidsig den så end måtte være. 

Der er en række af de initiativer, der nævnes i 
Dansk Folkepartis forslag, som vi kan se logik- 
ken i. En del af dem falder oven i købet sammen 
med Socialdemokraternes beslutningsforslag. 
Og i Dansk Folkepartis forslag vil jeg især frem- 
hæve følgende ting, som vi ser positivt på: 

Linepåbud for alle hunde i byområder, højere 
straffe for at afholde hundekampe og lade hun- 
de deltage i sådanne, registrering af hunde i for- 
bindelse med salg -  det er et glimrende forslag; 
hunde skal anmeldes til Dansk Hunderegister i 
forbindelse med ejerskifte -  og højere straffe for 
overtrædelse hundeloven. Der er også et forslag, 
vi ikke kan støtte, eksempelvis forslaget om 
mundkurvspåbud til alle muskelhunde, også 
dem, der ikke er problemer med. Det skyldes 
ikke mindst, at eksperter har erklæret, at det kan 
gøre hunde, der ikke er problemer med, mere 
aggressive, og det er jo netop det, vi gerne vil 
undgå. 

Til gengæld kan det helt afgjort være værd at 
overveje at gøre det meget lettere at give mund- 
kurvepåbud til problemhunde, og det vil vi me- 
get gerne aktivt deltage i diskussioner om også. 

Socialdemokraterne foreslår, at det fremover 
skal fremgå af en hunds règistreringsattest, når 
der er tale om en hund af muskelhundetypen. 
Den registrering skal foretages af dyrlæge eller 
af den id-mærker, som er udpeget til det. Samti- 
dig udstedes et særskilt muskelhundetegn, som 
indeholder oplysninger om hundens id-mærke, 
ejerens navn og adresse samt forsikringen af 
hunden. Ved et senere påbud om, at hunden 
skal være forsynet med mundkurv, skal oplys- 
ning om påbuddet påføres muskelhundetegnet. 
Muskelhundetegnet skal altid bæres af hundefø- 
reren ved færdsel med hunden på åbne områ- 
der, og muskelhunde skal altid føres i snor på 
sådanne områder. Dermed har politiet også en 
reel indsigtsmulighed, når en hundeejer antræf- 
fes. 

Hvis en muskelhundeejer eller en muskel- 
hundefører ikke kan fremvise et sådant tegn, 
skal politiet lade hunden fjerne med øjeblikkelig 
virkning, indtil et gyldigt muskelhundetegn er 
fremvist eller udstedt. Det vil bl.a. give politiet 
mulighed for i forbindelse med undersøgelse af 
andre forhold i ejerens hjem at fjerne muskel- 
hunde, hvor ejeren ikke har et muskelhunde- 

tegn, og hvor de derfor er ulovlige at have i 
hjemmet. 

Jeg vil gerne sige tusind tak for den meget op- 
byggelige debat, vi dog har haft i dag. Jeg synes, 
at de indikationer, der har været, hvad justitsmi- 
nisteren også understreger -  det tydelige flertal, 
der er ved at tegne sig i dette Folketing -  viser, at 
det også har været med til at lægge et pres på for 
at få hurtigere handling. Jeg håber bestemt også, 
at vi vil være i stand til bredt i Folketinget at 
opnå enighed om konkrete tiltag, som ikke blot 
skal sigte på straf, men også sigte på forebyggel- 
se i forbindelse med muskelhunde. 

Hvad angår den forsikringsordning, som De 
Konservative nævnte, er det i hvert fald noget, 
vi gerne ser på. Det er et nyt element i debatten, 
og jeg regner med, at vi kan få en nærmere rede- 
gørelse i udvalgsarbejdet for, hvad tankerne er 
bag det. Det vil vi i hvert fald også gerne være 
med til at se nærmere på. 

I øvrigt vil jeg gerne sige tak for de positive 
kommentarer, der er faldet, og jeg ser frem til et 
godt udvalgsarbejde. 

홢 "홢 Kl. 14:38 
Formanden: 
Tak til hr. Benny Engelbrecht. Der er ikke ønske 
om korte bemærkninger. Så er det fru Marlene 
Harpsøe som ordfører for forslagsstillerne til B 
184. 
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(Ordfører for forslagstillerne) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Først tak til de forskellige ordførere for deres bi- 
drag til debatten. Hold da op, hvor har vi fået 
mange rosende ord i dag om vores forslag, og 
selv om der ikke ligefrem ser ud til at blive fler- 
tal for det, er det selvfølgelig godt at høre, at der 
er bred enighed om, at de mange overfald fra 
aggressive hunde er uacceptabelt, og at det bør 
medføre, at vi fra Folketingets side skærper hun- 
deloven, således at vi selvfølgelig forhindrer de 
mange overfald på dyr og mennesker, som vi jo 
har set utallige eksempler på det sidste par år. 
Og jeg kan høre, at man fra især Socialdemokra- 
tiets og Socialistisk Folkepartis side og fra Det 
Radikale Venstres side, hvor der også blev talt 
positivt om at se på nogle initiativer, er positive 
over for, at vi netop drøfter, hvilke initiativer vi 
kan pålægge regeringen at gennemføre, for der 
er behov for, at vi gør noget nu. 

Ministeren kom i sin tale ind på, at det skal 
defineres, hvilke hunde der er farlige, for justits- 
ministeren vil nu tage et initiativ til at forbyde 
farlige hunde. Og jeg må være helt ærlig og sige: 


